Управление образования администрации ЗАТО Александровск

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 6 «Светлячок»»

ПРИКАЗ

31.08.2017 г.  № 176

г. Гаджиево

Об утверждении инструкций по пожарной безопасности

 В целях обеспечения безопасности воспитанников и сотрудников,

сохранности материально - технической базы муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 «Светлячок»»

и соблюдения правил противопожарной безопасности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пролонгировать  действие Положения о разработке инструкции о мерах

пожарной безопасности в МБДОУ № 6 «Светлячок», утвержденное приказом

от 10.09.2014 года № 189 (Приложение 1).

2. Пролонгировать  действие Инструкции  о мерах пожарной безопасности в

МБДОУ № 6 «Светлячок»,  утвержденной приказом от 10.09.2014 года № 189

(Приложение 2).

3. Пролонгировать  действие  Инструкции о порядке действия

администрации на случай возникновения пожара, утвержденной приказом от

10.09.2014 года № 189 (Приложение 3).

4. Пролонгировать  действие Инструкции по порядку действия персонала по

обеспечению безопасной и быстрой эвакуации людей при пожаре в МБДОУ

№ 6 «Светлячок», утвержденной приказом от 10.09.2014 года № 189

(Приложение 4).

5. Пролонгировать  действие  Содержание текстовой части плана эвакуации

на случай возникновения пожара,  утвержденное приказом от 10.09.2014 года

№ 189 (Приложение 5).

6. Пролонгировать  действие Инструкции о мерах пожарной безопасности

при проведении временных огневых и других пожароопасных работ в

МБДОУ № 6 «Светлячок», утвержденной приказом от 10.09.2014 года № 189

(Приложение № 6).

7. Пролонгировать  действие Инструкции о порядке проверки помещений

перед закрытием по окончанию рабочего дня, утвержденной приказом от

10.09.2014 года № 189 (Приложение 7).

8. Пролонгировать  действие Должностной  инструкции ответственного за

пожарную безопасность, утвержденной приказом от 10.09.2014 года № 189

(Приложение 8).

9. Ответственному за пожарную безопасность по зданию ул. Гаджиева, 32

(Дикая Л.Ю.), по зданию ул. Душенова, 96-а (Черных О.А.) ознакомить

сотрудников с содержанием настоящих инструкций в части их касающейся.

Заведующий МБДОУ № 6 «Светлячок»                                  О.А. Кулаковская